DIÁRIO OFICIAL Nº 35.602 27Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 3075, 07 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2023/1241394-RESOLVE
CONCEDER o servidor JORGE AUGUSTO SILVA MENDES, cargo Assistente de
Infra estrutura, Matricula nº57230166/1, portadora do CPF nº 77743202291,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocen-
tos reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS ACÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
33.90.39 – O. S. T. P. JURÍDICA: 800,00 (oitocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CGAL, não
subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de NO-
VEMBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta)
dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será
autorizada somente após a prestação de contas do suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
Portaria Nº3110, 08 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2023/1248289-RESOLVE:
CONCEDER a servidora, ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS,
cargo Assistente Técnico, Matricula nº3251543/1, portador do CPF nº
223.435.802-78, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil
e setecentos reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais )
FONTE DE RECURSOS: 015000000001 - RECUROS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-TUCU-
RUÍ, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês
de NOVEMBRO do exercício corrente, e deverá ser aplicados  em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será
autorizada somente após a prestação de contas do suprimento anterior
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de administração, em exercício.

Protocolo: 1006732

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
Portaria Nº 3056 / SEFA - DAD de 06 de novembro de 2023. AUTO-
RIZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA, nº
0512890001, FISCAL-C, CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo de repre-
sentar a Corregedoria Fazendária no Encontro Nacional de Corregedorias,
no período de 20.11.2023 à 24.11.2023, no trecho Belém/Brasília/Belém
Portaria Nº 3055 / SEFA - DAD de 06 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA
COSTA, nº 0560796501, AUDITOR-C, CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, ob-
jetivo de representar a Corregedoria Fazendária no Encontro Nacional de
Corregedorias, no período de 20.11.2023 à 24.11.2023, no trecho Belém/
Brasília/Belém
Portaria Nº 3065 / SEFA - DAD de 07 de novembro de 2023. AUTO-
RIZAR 3 e 1/2 diárias ao servidor DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA
GONCALVES, nº 0591494901, AUDITOR-A, DIRETORIA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO, objetivo de participar da 58ª reunião da COGEF, no perí-
odo de 21.11.2023 à 24.11.2023, no trecho Belém/Vitória/Belém
Portaria Nº 3080 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 3 e 1/2  diárias a servidora EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA,
nº 5558647602, TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CÉLULA DE
GESTÃO DE PESSOAS, objetivo de participar da sensibilização para avalia-
ção de desempenho e realizar os atendimentos aos servidores, no período
de 15.11.2023 à 18.11.2023, no trecho Belém/Santarém/Belém
Portaria Nº 3081 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 3 e 1/2 diárias a servidora PAULA REGINA CASTRO MARTINS, nº
5418327102, PSICOLOGO, CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS, objetivo de
participar da sensibilização para avaliação de desempenho e realizar os
atendimento aos servidores, no período de 15.11.2023 à 18.11.2023, no
trecho Belém/Santarém/Belém
Portaria Nº 3082 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 7 e 1/2 diárias ao servidor AMADEU FADUL TEIXEIRA, nº
0527998401, AUDITOR-C, CÉLULA PLANEJAMENTO MONITORAMENTO E
ESTUDOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de participar de ope-
ração de fi scalização, no período de 07.11.2023 à 14.11.2023, no trecho

Belém/Santa Izabel/Castanhal/São Francisco/Santa Maria/Capanema/Bra-
gança/Augusto Corrêa/Belém
Portaria Nº 3083 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AUTO-
RIZAR 7 e 1/2  diárias ao servidor PAULO SERGIO EPIFANIO DE SOUZA,
nº 0070066502, AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de participar de operação de
fi scalização, no período de 07.11.2023 à 14.11.2023, no trecho Belém/
Santa Izabel/Castanhal/São Francisco/Santa Maria/Capanema/Bragança/
Augusto Corrêa/Belém
Portaria Nº 3084 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 7 e 1/2  diárias ao servidor RAIMUNDO AFONSO MOURA LIMA,
nº 0512836601 FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de participar de operação de fi sca-
lização, no período de 07.11.2023 à 14.11.2023, no trecho Belém/Santa
Izabel/Castanhal/São Francisco/Santa Maria/Capanema/Bragança/Augus-
to Corrêa/Belém
Portaria Nº 3085 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 7 e 1/2  diárias a servidora ALFREDINA DE MIRANDA TEIXEIRA,
nº 0003316201, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV,  COORDENAÇÃO EXE-
CUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo em dar
suporte à equipe de fi scalização, no período de 07.11.2023 à 14.11.2023,
no trecho Belém/Santa Izabel/Castanhal/São Francisco/Santa Maria/Capa-
nema/Bragança/Augusto Corrêa/Belém
Portaria Nº 3086 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AUTO-
RIZAR 7 e 1/2  diárias ao servidor JOSE ALBERTO BARROS MOHANA, nº
0324914001, ASSIST.TECNICO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTRO-
LE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo em  dar suporte à  equipe
de fi scalização, no período de 07.11.2023 à 14.11.2023, no trecho Belém/
Santa Izabel/Castanhal/São Francisco/Santa Maria/Capanema/Bragança/
Augusto Corrêa/Belém
Portaria Nº 3087 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 7 e 1/2  diárias ao servidor RAIMUNDO NONATO MERCEDES
DE SOUSA, nº 0200740101,  MOTORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE
MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de conduzir veículo ofi cial,
no período de 07.11.2023 à 14.11.2023, no trecho Belém/Santa Izabel/
Castanhal/São Francisco/Santa Maria/Capanema/Bragança/Augusto Cor-
rêa/Belém
Portaria Nº 3088 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 9 e 1/2 diárias ao servidor JOAO CONSTANCIO DE OLIVEIRA RI-
BEIRO FILHO, nº 0518630701, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD.
EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo
de conduzir veículo ofi cial , no período de 06.11.2023 à 15.11.2023, no
trecho Conceição Do Araguaia/Belém/Santa Izabel/Castanhal/São Francis-
co/Santa Maria/Capanema/Bragança/Augusto Corrêa/Belém/Conceição Do
Araguaia
Portaria Nº 3089 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 7 e 1/2  diárias ao servidor MARCOS CORREA DA SILVA, nº
0568158801, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORDENAÇÃO EXECU-
TIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir
veículo ofi cial , no período de 07.11.2023 à 14.11.2023, no trecho Belém/
Santa Izabel/Castanhal/São Francisco/Santa Maria/Capanema/Bragança/
Augusto Correa/Belém
Portaria Nº 3090 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 7 e 1/2  diárias ao servidor ANTONIO CARLOS BOTELHO DE MO-
RAES, nº 0005007501, FISCAL-C, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE
DE MERC.TRÂNSITO DA PRATINHA, objetivo de participar de operação de
fi scalização, no período de 07.11.2023 à 14.11.2023, no trecho Belém/
Santa Izabel/Castanhal/São Francisco/Santa Maria/Capanema/Bragança/
Augusto Corrêa/Belém
Portaria Nº 3091 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 3 e 1/2  diárias a servidora GLORIA MARIA RODRIGUES DIAS, nº
0541246302, AUDITOR-C, CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo de repre-
sentar a Corregedoria Fazendária no Encontro Nacional de Corregedorias, no
período de 20.11.2023 à 23.11.2023, no trecho Belém/Brasília/Belém
Portaria Nº 3092 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 3 e 1/2  diárias a servidora MARIA JOSE ANDRADE DE ARAUJO, nº
0520389902, AUDITOR-C, CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo de repre-
sentar a Corregedoria Fazendária no Encontro Nacional de Corregedorias, no
período de 20.11.2023 à 23.11.2023, no trecho Belém/Brasília/Belém
Portaria Nº 3093 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AUTO-
RIZAR 3 e 1/2  diárias ao servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO
DE SÁ, nº 0592475403,  GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE
RECURSOS MATERIAIS, objetivo de realizar vistorias em obras, no período
de 09.11.2023 à 12.11.2023, no trecho Belém/Santarém/Óbidos/Santa-
rém/Belém.
Portaria Nº 3094 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 1 e 1/2  diárias ao servidor MATHEUS PIETRO MARASSI GOMES,
nº 5520904601, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA
EM TRANS. DA CECOMT TAPAJOS, objetivo de fi scalização, no período de
07.11.2023 à 08.11.2023, no trecho Óbidos/Oriximiná/Óbidos
Portaria Nº 3095 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AU-
TORIZAR 1 e 1/2  diárias ao servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ, nº
0591567501, FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DA CECOMT TAPAJOS, objetivo participar de fi scalização, no perío-
do de 07.11.2023 à 08.11.2023, no trecho Óbidos/Oriximiná/Óbidos
Portaria Nº 3096 / SEFA – DAD de 08 de novembro de 2023. AUTO-
RIZAR 7 e 1/2  diárias ao servidor AGILSON JANIO CARVALHO LOBATO, nº
0325088101, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.
DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de em dar apoio
à equipe de fi scalização, no período de 07.11.2023 à 14.11.2023, no tre-
cho Salinópolis/Santa Izabel/Castanhal/São Francisco/Santa Maria/Capa-
nema/Bragança/Augusto Correa/Salinópolis